PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                 SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 de Março, nº 111, Centro.

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO 076/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 076/2024, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS

PATOS/MG, E A EMPRESA ERR3 CONSTRUTORA LTDA,

PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS, ESTADO DE MINAS GERAIS, pessoa

jurídica de direito público municipal, com sede administrativa com sede na Praça 31 de Março, 111,

Centro, inscrita no CNPJ 16.901.381/0001-10, neste ato representado, na forma de sua Lei Orgânica,

pelo Prefeito Municipal o Sr. HERCULES VANDY DURÃES DA FONSECA, doravante

denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa  ERR3 CONSTRUTORA

LTDA inscrita no CNPJ de número 48.126.926/0001-54, com endereço na Rua José de Queiroz, Nº

892, Centro na cidade de Coração de Jesus/MG, neste ato representada pelo Sr. Raian Ramos Rabelo,

com CPF de N° ***.587.626-**, resolvem celebrar o presente termo aditivo, em conformidade artigo

124, da Lei 14133/21, e suas alterações, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1-CLÁUSULA PRIMEIRA – DO FUNDAMENTO

1.1 O presente Termo Aditivo tem como fundamento o art. 124 II “d” § 2º, da Lei Federal n. º

14.133/2021 e a Cláusulas do Contrato 076/2024, e ainda o Processo 015/2024 Concorrência

Presencial 003/2024 e seus anexos, devidamente homologada pelo Sr. Prefeito, a proposta da

CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrição.

2-CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS

PATOS- MG.

3-CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

3.1 - Fica alterado a clausula 12 do contrato 076/2024 a partir da data de sua assinatura, prorrogando

o prazo por mais 06 meses, com vigência final no dia 26 de agosto de 2025.

4-CLÁUSULA QUARTA – DA PREVISÃO ORÇAMENTARIA

4.1- As despesas decorrentes da execução deste contrato serão acobertadas dotação do orçamento

exercício 2025 oriundos do Tesouro Municipal/convênios:

101210.301.0077 UNIVERSALIZACAO SERV SAUDE

101210.301.0077.1005 CONST/AMPLIA/REFOR DE PREDIOS DA SAUDE

3449051000000 Obras e Instalações 15000002

3449051000000 Obras e Instalações 16010000

3449051000000 Obras e Instalações 16210000

               PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS-MG

                                 SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
  Praça 31 de Março, nº 111, Centro.

3449051000000 Obras e Instalações 16310000

3449051000000 Obras e Instalações 16320000

3449051000000 Obras e Instalações 17060000

5-CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1- Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato 076/2024.

Lagoa dos Patos (MG), 26 de fevereiro de 2025.

Hercules Vandy Durães da Fonseca

Prefeito de Lagoa dos Patos-MG

CONTRATANTE

ERR3 CONSTRUTORA LTDA

Raian Ramos Rabelo

CPF: ***.587.626-**

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1___________________________________________CPF:__________________________

2___________________________________________CPF:__________________________

		2025-02-27T16:23:04-0300
	RAIAN RAMOS RABELO:11058762680

		2025-02-26T10:13:07-0300
	HERCULES VANDY DURAES DA FONSECA:57915121634